Администрация
муниципального образования
сельского  поселения «Верхнеилькинское»
Заиграевского района
Республики Бурятия
(Администрация МО СП «Верхнеилькинское»)

	Буряад Уласай
Загарайн аймагай
Дээдэ Элхиин
сомоной нютагай засагай
байгууламжын
Захиргаан

671337,   Республика Бурятия, Заиграевский район, село Ташелан, ул. Ленина,29 телефон 8(30136) 55-2-64, 8(30136)55-2-95 E-mail: verchilka2012@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.11.2024 г.                                                                                                                            №38
с.Ташелан

Об утверждении методик распределения
иных межбюджетных трансфертов

В соответствии со статьей 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Верхнеилькинское»:

1. Утвердить Методики расчета иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Заиграевский район» муниципального образования сельского поселения «Верхнеилькинское» на 2025-2027  годы» согласно приложению (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования
Сельского поселения «Верхнеилькинское»

А.А.Спирин

Приложение
 к Постановлению администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнеилькинское» Заиграевского района Республики Бурятия
от 16.11.2024 год №38

Методики расчета иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Заиграевский район»

Методика распределения иных межбюджетных трансфертов
 на осуществление полномочий по формированию, исполнению
бюджета поселения и контролю за исполнением
бюджета поселения.

         1.Настоящая методика предназначена для распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Заиграевский район» для финансового обеспечения расходов на осуществление полномочий по формированию, исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением бюджета поселения.
         2.Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Заиграевский район» для финансового обеспечения расходов на осуществление полномочий по формированию, исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением бюджета поселения рассчитывается по следующей формуле:

Sр = (Nфот + Nмз) х Nед, где:
Sр  - объем иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования заиграевский район для финансового обеспечения расходов на осуществление полномочий по формированию, исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением бюджета поселения.
Nфот  - норматив  оплаты труда с начислениями муниципального служащего поселения, утвержденный Приказом Министерства Финансов  Республики Бурятия от 28.12.2022г. № 649 «О значениях расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Бурятия на 2023год»
Nмз – норматив формирования расходов на другие расходы по содержанию муниципального служащего поселения, утвержденный Приказом Министерства Финансов  Республики Бурятия от 28.12.2022г. № 649 «О значениях расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Бурятия на 2023год»
Nед – количество работников, осуществляющих работу по формированию, исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением бюджета поселения.

	Методика распределения иных межбюджетных трансфертов
 на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.

1.Настоящая методика предназначена для распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.
         2.Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю рассчитывается по следующей формуле:

       Ср = (Nфот + Nмз) х Бпос) , где:
Бконс
Ср  - объем иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.
Nфот  - фонд  оплаты труда с начислениями на содержание (Решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 26.02.2022 г. № 111 «Об утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»)
Nмз – материальные затраты на содержание аналитика ревизионной комиссии МО «Заиграевский район», из расчета 2000,00 рублей на каждое поселение.
Бпос – объем бюджета поселения по расходам на текущий финансовый год.
Бконс – общий объем консолидированных бюджетов поселений по расходам на текущий финансовый год.

Методика распределения иных межбюджетных трансфертов
 на осуществление полномочий в сфере благоустройства.

         1.Настоящая методика предназначена для распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходов на осуществление полномочий в сфере благоустройства.
         2.Размер иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Заиграевский район» для финансового обеспечения расходов на осуществление полномочий в сфере благоустройства рассчитывается по следующей формуле:

Кр =(Nфот + Nмз), где Кр=К*Чi-го поселения
Ч всего
К-коэфициент для распределения иных межбюджетных трансфертов от численности населения
        Чi-го поселения- численность постоянного населения  поселения на 01.01.2020г.
        Ч всего- численность населения поселений, передающих полномочия на 01.01.2020 г., всего.
Кр  - объем иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района для финансового обеспечения расходов на осуществление полномочий в сфере благоустройства.
Nфот  - норматив  оплаты труда с начислениями муниципального служащего поселения, утвержденный Приказом Министерства Финансов  Республики Бурятия от 24.11.2020г № 537 «О предельных нормативах формирования расходов на содержание  органов местного самоуправления в Республике Бурятия на 2022 год.» из расчета  на 0,5 единицы.
Nмз – норматив формирования расходов на другие расходы по содержанию муниципального служащего поселения, утвержденный Приказом Министерства Финансов  Республики Бурятия от 24.11.2020г № 537 «О предельных нормативах формирования расходов на содержание  органов местного самоуправления в Республике Бурятия на 2022 год.»

Методика расчета иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на исполнение части переданных полномочий  в сфере создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
Размер иных межбюджетных трансфертов  определяется по формуле:
Pi= Oi +Zсв+ Zпр
Pi- размер  иных межбюджетных трансфертов  на исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения по отрасли «Культура» i-го поселения.
Oi – размер фонда оплаты труда работников персонала отрасли «Культура»  i-го поселения рассчитывается по следующей формуле:
Oi = ( Q * M ) +Ni, где
Q – фонд заработной платы персонала отрасли «Культура» i-го поселения;
M – количество календарных месяцев в году;
Ni- размер страховых взносов во внебюджетные фонды в очередном финансовом году.
Zсв –затраты на приобретение услуг связи;
Zинт- затраты на интернет
Zпр –прочие затраты;

Методика расчета иных межбюджетных трансфертов
 на исполнение переданных полномочий
«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомление о завершении сноса объекта капитального строительства, расположенных на территории поселения»

Расчет компенсации материальных затрат при исполнении переданных полномочий рассчитывается путем соотношения произведения норматива расходов по материальным затратам поселений и численности поселения к общей численности района
МЗ=Н*ЧП/ЧР,где
МЗ-материальные затраты на исполнение переданных полномочий;
Н-норматив формирования расходов по материальным затратам поселений;
ЧП-численность населения в поселении
ЧР-численность населения в районе

2

image1.wmf

oleObject1.bin